江苏大学教务处文件
江大教〔2022〕1 号

关于做好 2022 届毕业班学生毕业设计（论文）

资格审核的通知

各学院：

2022 届毕业班即将进入毕业实习和毕业设计（论文）阶

段，根据《江苏大学全日制本科生学分制与学籍管理办法》

（江大校〔2017〕354 号）规定：学生累计所欠学分超过 16

学分，不得参加毕业设计（论文）,需转入下一年级学习。

为了确保2022届学生毕业工作的规范和稳定，现将有关2022

届毕业生的具体工作安排如下：

一、 学生自查

每位毕业班学生须在下学期开学前认真检查自己已修

课程及取得学分情况，必修课未取得学分必须重修，通过后

方可取得学分，选修课程所缺学分可以重修本模块未通过的

课程或选修同一模块中其它选修课程。

二、毕业设计（论文）资格审核

1、时间：2022 年 2 月 21 日—3 月 14 日，各学院审核

学生培养计划各模块学分和课程修读情况。

2、2018 级（5 年制）临床医学、医学影像学专业和 2019

级（4 年制）医学检验技术、护理学、卫生检验与检疫专业

须在下学期进行临床实习资格审核，不符合条件的须填写

“转年级”登记表，转入下一年级重修或补修相关的课程。

3、2018 级四年制本科生及 2017 级五年制本科生累计所

欠学分数统计：教务系统导出的未获得学分和减去创业课程

及自主研学课程已获得的学分，具体算法可参考累计所欠学

分数统计方法（附件 1）。

4、各学院须将审核结果导出并打印，通知到所有学生。

不具有毕业设计（论文）资格的学生，各学院需告知学生及

家长， 学生名单（附件 2）于 3 月 16 日前提交到教务处。

三、毕业申请

1、 2022 届毕业班：2017 级（5 年制）临床医学、医学

影像学和 2018 级（4 年制）本科类专业。

2、所有 2022 届毕业班具有毕业设计（论文）资格的学

生都必须提出毕业申请，可申请“毕业”或“不毕业”。申

请“毕业”则直接进入毕业设计（论文）环节，申请“不毕

业”同时需提交转年级申请表转入下一年级学习。不具有毕

业设计（论文）资格的学生均不能参加毕业设计（论文），

并须填写转年级登记表（附件 3），转入下一年级重修或补修

相关课程，转年级登记表于 3 月 16 日前由学院统一提交到

教务处。

3、请各学院通知学生本人于 2022 年 2 月 21 日—3 月

14 日在教务管理系统中提交毕业申请。纸质毕业生毕业申请

确认表及汇总表（附件 4）于 3 月 16 日前提交到教务处。

教务系统毕业申请具体操作方法为：活动报名＞选择

“申请毕业”或“申请不毕业”。毕业申请提交后原则上不

得更改。

四、毕（结）业有关规定

根据《江苏大学全日制本科生学分制与学籍管理办法》

（江大校〔2017〕354 号）第八十一条规定，毕业资格审核

时，仍有 16 学分及以下的课程未达及格成绩，发结业证书。

学生可在结业后一年内回校重修（总学习年限不得超过八

年），全部合格后，可换发毕业证书。

各学院应高度重视并组织落实，认真做好学生的思想工

作，确保毕业生工作的规范有序。

附件 1：累计所欠学分数统计方法

附件 2：2022 届毕业设计（论文）资格审核不通过学生

名单表（空表）

附件 3：江苏大学学生转年级学习登记表

附件 4：2022 届毕业生毕业申请确认表及汇总表(空表)

教 务 处

2022 年 1 月 3 日

江苏大学教务处 2022 年 1 月 3 日印发

	江 苏 大 学 教 务 处 文 件
	江大教〔2022〕1号
	关于做好2022届毕业班学生毕业设计（论文）
	资格审核的通知